- 1 -

2023年８月31日

各 位

日本軽金属ホールディングス株式会社

自動車部品会社「日軽金ＡＬＭＯ㈱」について

日本軽金属ホールディングス株式会社（代表取締役社長：岡本 一郎、本社：東京都港区、以下：当社）では、

従前より、自動車分野を重要な成長領域と位置付け、競争力向上に向け取り組んでまいりました。

自動車業界は地球環境保護を目的とし、主要国における政策等を背景に電動化に向けた動きが加速しており、市

場環境の変化は今後もさらにスピード感を増すことが予想されます。当社グループにおいて、一層の競争力向上を

図るため、グループ内の事業部門を統合し、分散している資源の集約と柔軟な配分を行うことが適切と判断し、

2023年４月27日に発表いたしました、自動車部品事業を統合した新会社「日軽金ＡＬＭＯ株式会社」の発足につ

きまして、準備を進めてまいりました。

このたび、新会社の概要を決定いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．会社概要

(1) 商号  日軽金ALMO株式会社

(2) 代表者  代表取締役社長 畑本 敏治

(3) 本社所在地  東京都港区新橋一丁目１番13号アーバンネット内幸町ビル

(4) 主な事業の内容  アルミニウム自動車部品の開発・製造・販売

(5) 事業開始年月日  2023年10月１日

(6) 従業員数  単体 約180名 （子会社含む連結 約900名）

(7) 事業拠点

 営業拠点（国内５か所、海外３か所）

東京都港区、大阪府大阪市、愛知県名古屋市、静岡県浜松市、

長野県上田市、中国（上海）、タイ（チョンブリー）、米国（ジョージア州）

 工場（国内５か所、海外４か所）

静岡県静岡市（２工場）、長野県上田市（２工場）、北海道苫小牧市、

中国（蘇州、深圳）、タイ（チョンブリー）、米国（ジョージア州）

(8) 資本金  450百万円

(9) 発行済株式数  10,500株

(10) 大株主および所有割合  日本軽金属株式会社 100％

２．経営理念

アルミニウムを核として、安全・環境・快適を追求したモビリティ関連の商品・サービスを、

                   世界に提供することによって、豊かな社会の実現に貢献する

３．事業目論見

 統合する事業部門それぞれが持っている“強み”は異なり、この“強み”の違いこそが新会社の価値であると認

識しております。統合効果をいかんなく発揮し、新たに出現するモビリティ部品の価値を創造し、未来を切り拓

き、2030年代前半には現状の約３倍にあたる売上高1,000億円企業を目指してまいります。

- 2 -

４．組織

５．役員人事（非常勤は除く）

代表取締役社長 畑本 敏治 現 日本軽金属ホールディングス㈱執行役員日軽金事業グループ

      素形材事業担当

      日本軽金属㈱執行役員素形材事業部長、自動車部品会社設立
準備室長

常務執行役員 固武 良輔 現 日本軽金属㈱総合企画部担当部長

執行役員 柿原  大 現 日軽熱交㈱取締役、日本軽金属㈱蒲原熱交製品工場長

執行役員 諸橋 健一朗 現 日軽金アクト㈱取締役自動車ビジネスユニットリーダー

執行役員 村上  真 現 日軽松尾㈱取締役技術部長

執行役員 星野  修 現 日本軽金属㈱素形材事業部管理部長

以  上

リリースに関するお問い合わせ：  日本軽金属ホールディングス株式会社

企画統括室 広報・ＩＲ担当  TEL：03-6810-7160